

No. 1-73/2008-DES/
अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन
Andaman & Nicobar Administration
आर्थिक एवं सांख्यिकी निदेशालय
Directorate of Economics & Statistics

Port Blair, dated 02nd May, 2011.

EMPLOYMENT NOTICE

Applications are invited from the eligible candidates of the Andaman & Nicobar Islands for filling up the Group 'C' post of "**Junior Investigator**" in the scale of pay of PB-1 `5200-20200 + GP `2400 of Amalgamated Statistical Cadre of Andaman & Nicobar Administration as per the details given below:

No. of vacancy: 4 (Four) (General -2, OBC -2)

Classification:

General Central Services Group "C" Non-gazetted Non-Ministerial

Educational Qualification:

Essential:

Bachelor's Degree in Statistics/Operation Research or in Economics/Mathematics/Commerce (with Statistics as one of the subject) from a recognized University or equivalent.

Desirable:

Computer certificate from a recognized Institute (OR) One year experience in collection, compilation, interpretation and analysis of Statistical data.

Age limit:

18 to 38 years in the case of female Candidates.

18 to 33 years in the case of male candidates.

(Relaxable for Govt. Servants upto 5 years and for OBC candidates upto 3 years in accordance with the instructions or orders issued by the Govt. of India from time to time.)

Selection of Candidates:

- (i) Candidates are required to appear for a Written Test comprising of General English, General Knowledge and Basic Statistical Aptitude. Date, time, venue etc., of the written test will be communicated in due course.
- (ii) Candidates qualifying the Written Test shall be called for Personal Interview.

How to apply:

Application must be submitted in the prescribed format (Annexure-I). The application form may be typed out in double space neatly and duly filled in all respects along with attested copy of testimonials and two passport size photograph (One to be affixed on the application form and another to be kept alongwith the application form for admit card) should be sent to the Director of Economics & Statistics, Directorate of Economics & Statistics, A & N Administration, Near Tamizhar Sangam, Quarry Hill, Port Blair, Andaman & Nicobar Islands, PIN Code-744101 latest by 3rd June 2011. Application received after the closing date and incomplete application will not be entertained under any circumstances. The Directorate of Economics & Statistics will not be responsible for any postal delay.

(A.G. Sheriff)
Statistical Officer(HQ)

Application for the post of **Junior Investigator** in the
Amalgamated Statistical Cadre of Andaman & Nicobar Administration.

Affix recent
passpost
size
photograph

1.	Full Name of applicant (in block letters)	
2.	Father's /Husband's Name	
3.	Sex (Male/Female)	
4.	Marital Status	
5.	Date of Birth (As recorded in the Matriculation/Secondary School Examination. Certificate – Enclose attested copy of certificate)	
6.	Age as on 3.6.2011	(Year.....Months.....Days.....)
7.	Educational qualification: (i) Essential (ii) Desirable (Attach attested copy of marksheets & certificates)	
8.	Category to which belongs : (Attach attested copy of certificate issued by the competent authority)	
9.	Employment Exchange Regn. No. (Attach attested copy of Employment Exchange Card)	
10.	Complete Postal Address to which communication to be sent (in block letter) with Phone/Mobile Number.	
11.	Permanent Home Address	
12.	Experience if any: (Attach attested copy of certificates)	

I do hereby declare that all statements made in the application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of any particular information given above being found false or incorrect, my candidature for the post of Junior Investigator is liable to be rejected or cancelled and in the event of any mis-statement or discrepancy in the particulars being detected after my appointment, my service is liable to be terminated forthwith without any notice to me.

I further declare that I fulfill all the conditions of eligibility regarding age limit, educational qualification, OBC category etc. prescribed for the post.

Place :

Date :

(Signature of the Candidate)

सं 1-73/2008-आ.सा.नि./
अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन
Andaman and Nicobar Administration
आर्थिक तथा सांख्यिकी निदेशालय
Directorate of Economics & Statistics

पोर्ट ब्लेयर, दनांक

2 मई, 2011

रोजगार सूचना

अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन के समामेलित सांख्यिकीय संवर्ग के पी.बी.-1 में रु. 5200-20200 ग्रेड वेतन रु. 2400 वेतनमान वाले कनिष्ठ अन्वेषक पद भरने के लिए निम्नलिखित विवरणानुसार योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किया जाता है :

रिक्तियों की संख्या : 4 (चार) (सामान्य - 2, अ.पि.व. - 2)

वर्गीकरण : सामान्य केन्द्रीय सेवा वर्ग "ग" अराजपत्रित अलिपिकीय

शैक्षिक योग्यता :

अनिवार्य :

मान्यता प्राप्त विष्वविद्यालय से सांख्यिकी/ऑपरेशन रिसर्च या अर्थशास्त्र/गणित/वाणिज्य (सांख्यिकी एक विषय के रूप में) में निष्णात डिग्री ।

वांछनीय :

मान्यता प्राप्त संस्थान से कम्प्यूटर प्रमाणपत्र या सांख्यिकीय आँकड़ों का संग्रहण, संकलन, निर्वचन तथा विप्लेषण में एक वर्ष का अनुभव ।

आयु सीमा : महिला उम्मीदवारों के लिए 18 से 38 वर्ष ।

पुरुष उम्मीदवारों के लिए 18 से 33 वर्ष ।

(भारत सरकार द्वारा समय-समय पर जारी आदेशों के अनुसार सरकारी कर्मचारियों को 5 वर्ष तक तथा अन्य पिछड़े वर्ग के उम्मीदवारों के लिए 3 वर्ष तक छूट दी जाएगी ।)

उम्मीदवारों का चयन :

1) उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण होना होगा जिसमें सामान्य अंग्रेजी, सामान्य ज्ञान तथा मूल सांख्यिकीय कौशल शामिल होगा । लिखित परीक्षा की तारीख, समय तथा स्थान के बारे में उचित समय में सूचित किया जाएगा ।

2) लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण करने के बाद उम्मीदवारों को वैयक्तिक साक्षात्कार में उत्तीर्ण होना होगा ।

कैसे आवेदन करें :

आवेदन निर्धारित प्रपत्र (अनुलग्नक-1) में जमा करना होगा । आवेदन साफ तौर पर डबल स्पेस में टंकण कर पूर्ण रूप से भरकर दस्तावेजों के साक्ष्यांकित प्रति तथा दो पासपोर्ट आकार के फोटो (एक को आवेदन में चिपकाना होगा तथा दूसरे को प्रवेश कार्ड के लिए आवेदन के साथ जमा करना होगा) के साथ दिनांक 3 जून 2011 तक निदेशक, आर्थिक तथा सांख्यिकी निदेशालय, तमिजर संगम के पास, क्योरी हिल, पोर्ट ब्लेयर, अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह, पिन कोड - 744 101 के पते पर भेजना होगा । किसी भी परिस्थिति में आखिरी तारीख के बाद तथा अपूर्ण रूप से भरे हुए आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा । डाक विलम्ब के लिए निदेशक, आर्थिक तथा सांख्यिकी जिम्मेवार नहीं होगा ।

(ए.जी. शरीफ)
सांख्यिकी अधिकारी (मु.)

अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन के समामेलित सांख्यिकी संवर्ग में कनिष्ठ अन्वेषक पद के लिए आवेदन ।

पासपोर्ट आकार का फोटो चिपकाएं।

1.	आवेदक का पूरा नाम (साफ अक्षरों में)	
2.	पिता/पति का नाम	
3.	लिंग (पुरुष/महिला)	
4.	वैवाहिक स्थिति	
5.	जन्म तिथि (मैट्रिक/माध्यमिक विद्यालय परीक्षा प्रमाणपत्र में इंकित अनुसार - प्रमाणपत्र का साक्ष्यांकित प्रति संलग्न करें।)	
6.	दिनांक 03.06.2011 को आयु	
7.	शैक्षिक योग्यता : 1) अनिवार्य 2) वांछनीय : (मार्क शीट तथा प्रमाणपत्रों का साक्ष्यांकित प्रति संलग्न करें)	
8.	वर्ग (सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी प्रमाणपत्र का साक्ष्यांकित प्रति संलग्न करें)	
9.	रोजगार कार्यालय पंजीकरण सं. (रोजगार कार्यालय पंजीकरण कार्ड का साक्ष्यांकित प्रति संलग्न करें)	
10.	दूरभाष/मोबाइल नं. के साथ पूर्ण डाक पता जिसमें पत्राचार किया जा सकें । (साफ अक्षरों में)	
11.	स्थायी आवासीय पता	
12.	अनुभव यदि कोई हो (प्रमाणपत्र का साक्ष्यांकित प्रति संलग्न करें)	

मैं एतद्वारा घोषणा करता हूँ कि इस आवेदन में दी हुई सभी विवरण मेरी जानकारी तथा विश्वास से सही तथा पूर्ण है । मुझे पता है कि उपर्युक्त किसी विशेष सूचना को गलत या अपूर्ण पाया गया तो कनिष्ठ अन्वेषक पद के लिए मेरी उम्मीद्वारी को अस्वीकार या रद्द कर दिया जाएगा तथा मेरी नियुक्ति के बाद विवरण गलत या कमी पाया गया तो बिना कोई पूर्व सूचना के नौकरी समाप्त किया जाएगा ।

मैं पुनः घोषणा करता हूँ कि मैं पद के लिए निर्धारित आयु सीमा, शैक्षिक योग्यता, अ.पि.वर्ग आदि को पूरा करता है ।

स्थान :

दिनांक :

(उम्मीद्वार का हस्ताक्षर)